
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

PUBLICADO NO ÓRGO 
DO MUNIC$P$O . 

JO*NAL: 	  
ED ÇAO: i. 0  j5 

EDÇTADOEM:± / 

- .- 

DECRETO N° 1076, DE 28 DE ABRIL DE 2016 - LEI N.2482015 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$43.578,00 distribuídos as seguintes dotações: 

02 	15 01 	SECRET, MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENJV. ECON. E TURISMO 

214 	04.1220009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN DESENV., ECON. 1 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

43.57800 
F. R.: 	O 	1 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Excesso: 43.578,00 
Fontes de Recurso 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPORA, 28 de abril de 2016 

VANDERLE BISPO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



Mato Grosso do Sul, 12 de Maio de 2016 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VII N°  1595 

DOIS 

3$ DOS/AVE MAPA RODRIGUES 
NATAL/NA DOS SANTOS 
BARROSA RIBAS  

06/04/16 0/ 20 II 09% C.E.I. TERRA 6/A TER LICENÇA MEDICA 

34 (4.4RC!A CORREA DAMIN 
TARIANE 	BARRARA 
GARCIA WEBER 

04/04/164 06/04/16 03 20 II 09% CEI RECANTO DO SABER A TESTADO MEDICO 

ELIZABETH INA CIO DA SILVA 
VETO 

MARISTELA 	WILDNER 
MATOSO BATISTA 04/04/16 01 20 11 09% CEI RECANTO DO SABER .4 TESTADO MEDICO 

36 A'ARCIA CORRE .4 DAMÍN 
TARL4NE 	BARRARA 
GARCIA WEBER 

04/04/16 A 06/04/16 03 20 11 09% CE!RECAI4'TO DO SABER ATESTADO MEDICO 

ANDREIA 	DE 	SOUZA 
%L/CHADO DE MORAES 

RAQUEL 	HOLSBACH 
CENFENARO 

14/03/2016 II 20 li 09% CEI NOSSO LAR ATE$7.400 MÉDICO 

A//A CARLA DA SILVA FLORES 
GARCIA 

SABRINA 	VIEIRA 	DOS 
SANTOS 

/7/03/2016 1 20 1/ 09% CEI NOSSO LAR ATE.STADO MÉDICO 

.,ANA CARLA DA SILVA FLORES4BRINA 
GARCIA 

VIEIRA 	DO( 
SANTOS 

18/03/20/6 / 20 li 09% CEI NOSSO LAR ATESTADO MÉDICO 

40 
RICELLI ESPLV'DOLa SANTA 
(/(1/7 

MIDIAN RODRIGUES DA 
SILVA 

 
30103À 28/04/16 30 20 II 

. E. M. DE RACI6ID SÃ LOA NHA 
DERZI 

LICENÇA MATERNIDADE 

0/COLO! 	ESPINOOLA SANTA 
1/01.7 

LUCILENE RUIZ 30/03 À 28/04/10 30 20 /1 911. 
E. M. DR. RACHID SALDANHA 

DERZI 
LICENÇA 6/A TER NIDADE 

/0 SOLANGE DUTRA TA PARES 
ROSA NOELA 	MARIA 
MENOLLI PARE/A 

14/03 À 19/03/16 6 20 II 911. 
E. M. DR. RÃ CHIO SALDANHA 

DEREl 
A TESTADO MÉDICO 

6ANESSA 	DOS 	SANTOS 
9408054 G1140.VES 

LUCIANE 	SARMENTO 
RODRIGUES 

16/03/16 / 20 
E. M. OR. RACHID SALDA NuA 

DER7J 
ATESTADO MÉDICO 

ROSA.VE PEREIRA DA SILVA 
GOlA/NA 

VALERIA 	VERMOLLE 
LAZARO SPRIC1GO 

18/03/16 1 20 II 9% 
E. M. DE RACHID SALDANHA 

DEEZI 
ATESTADO MÉDICO 

ROSA 0/E PEREIRA DA SILVA 
0(14510/4 

LUCIANE 	SARMENTO 
RODRIGUES 

18/03/16 / 20 II 
E. M. DR. RA CHID SALDANH A 

DERZÍ 
4 TESTADO MÉDICO 

46 0(3.0.1 \'GELA ALVOS CAMPOS 
.4L/N! DE BROTO RITTA 
MADEIRA 

28/03 À 01/04110 5 20 /1 9 E. 04. DO. RACHID SALDA MM 4 
DER7J 

ATESTADO MÉDICO 

4' ROS4 VOEL 4 A/ VOS (40/POS 
TARJA //E 	BARBARA 
GARCIA WEBER 

28/03 À 01/041/6 5 20 1/ 
E. M. DO, RACHID SALDAS/HÁ 

DERZJ 
ATESTADOM'ÉDICO 

46 SOLANGE OUTRA TA VARES 
ALfNI DE BRD7O RITTA 
MADEIRA 

28/03 À 01/04/16 s 20 II 
E MOR. RACHJD SALDANHA 

DERZJ ATESTADO MÉDICO 

49 DEFINE STEDILE DOS SANTOS 
RAQUEL 	MAURICIO 
PIMEYTEL 

06/04 À 08/04/16 3 20 II 9% 
E. M. DR. RACHID SALDANHA 

DERZJ 
ATESTADO MÉDICO 

,4rt.2" Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas identificadas nas tabelas acima. 

Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 2.016 

SER GIO DIOZÉBIO BARBOSA 
Prefeito Municipal 

RODRIGO SELHORST 
Secretário Municipal de Gestão 

Publicado por: 
Vera Lucia Lara 

Código Identificador:432 18216 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÂ 

ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N° 1071-16 

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 
15905342/0001-28 
Exercício: 2016 
DECRETO N° 1071 ,DE 01 DE ABRIL DE 2016- LEI N.2482015 

Abre no orçamento vigente Crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 
DECRETA: 
Artigo 1 o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$18 1.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplemenloção (—) 	 181.000,00 

(12 54 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

44 12.561.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 30.000.00 

3 3 60.39.00 OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS - PESSOA JUP,IDICA F.R. 	101 	1 	1 	01 
1 Recursos do Tcsouro - EXerCÍCIO Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

269 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.000.00 

3.3.50.43.00 SIJBVENÇÕES SOCIAIS F.R.; 	101 011 00 
Cl TESOURO 

001 001 Recursos Proprios do Munictpio 	 - 

(II SECRETARIA MUNIC DO DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

1,5 

 

10.541.0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS ODE PAISAGISMO 7.000.00 

5.3.90.30.00 MATERIAL DECONSUMO FR.: 101 	1 	J 00 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 501/ RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

3) 	. li SECRETARIA MUNICIPAL 139. INFRAESTRUTURA 

.94 15,452001;.20;5.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUT 5.00000 

3,7 '30,30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 	101 	1 	1 00 
- - 1 Recursos do Tesouro - Excrcicio Corrente 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 
	

41 



Mato Grosso do Sul, 12 de Maio de 2016 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII N°  1595 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
oS 15.452.00II.2015.0000 MANUTENCÀO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRU 10.00000 

33 90.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	1 01 	1 	1 	00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

50 15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÂO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRIJT 6.000.00 

3.3,90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	1 0J 	1 	J 00 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 	 - 

'2 01  01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INPRAESTRUTURA 
'Cl 15,452.0011.2019,0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL 5.000,00 

3 3 90.3900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R: 	101 	1 J 00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

502 000 Acertar Maoualmonse... 

'2 lo 01 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 
191 00.244.0004.2010.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO -FUNDERSUL 51.000.00 

33.90,50.00 MATERIAL DE CONSUMO ER.: 	101 	1 	J 	01 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

50,1000 Acertar Monoalmenle... 

'.2 01 FUNDO MUNICIPAL DESAUDE 
144 15.201.0000.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 50.000.00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	101 	1 	1 	02 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 REcuRsos QUE NÃO SE ENQUADRAM 

01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
226 CO 244 0004 2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DEASSIST. SOCIAL 5.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA ER.: 	101 	1 	1 00 

- 	. Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

Anti! ç0o 
02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3! 12.391.0005.2010.0000 PROGRAMA DE MA?4UTENCÂO DO TRANSPORTE ESCOLAR -10.000.00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA P.R. Grupo: 	1 01 11 	01 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

42 12.361 0000.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -20.000.00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.Gropo: 	101 	II 	01 

Recursos do Tesouro -Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

62 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
43 12.391.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -12.000.00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA PISICA P.R. Grupo: 	I 01 11 	01 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
1:2 ()7 01 SECRETARIA MUNIC DE OESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

69 10041 0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO -7.000.00 
4.4,90,51.00 OBRAS EINSTALAÇÕES F.R.Gntpo: 	101 1 [00 

Recursos do Tesouro - Exercicio Coerente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

(2 OS 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ~ESTRUTURA 
94 I5.452.0013.I005.0000 SANEAMENTO BÁSICO URBANO -5.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	1 01 11 00 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
95 15.492.000)5.2072.0000 DES.MAN.SIST.VIÂRIO MUN.CONST.MANUT.PONTE EST MAQ -21.000,00 

31,90,11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFTXAS - PESSOALCIVIL F.R.Gnupo: 	1 0111 00 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 	 - 
(2 19 01 	' FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA EDOADOLESCENTE 

99 	, 08.243.0016.2018.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO- ENSINO FUNDAMENTAL -5.000.00 
'.3.90.39.50 	' OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 	101 	1 1 	00 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Coerente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

62 0 01 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 
1)14 08.244.0004.2019 0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL -46.000.00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURInICA PR. Grupo: 	1 o] 	1 1 	01 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Comente 
503 000 Acenar Manualmesste... 

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DESAIJDE 
146 (0.301.0006.2027 0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -50.000.00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA F.R. Grupo: 	101 	11 	02 
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

0110 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
1,2 6 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(.2  II, 01 FUNDI) MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

22)) 00 244 0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL -5.000.00 
3.1.90 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	1 01 	11 	00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Anui ção (-) -181.000,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPORA,01 de abril de 2016 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 
	

42 



Mato Grosso do Sul, 12 de Maio de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII N° 1595 

V1NDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thatiane vaz Martins 

Código Identlficador:E7B58649 

ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N° 1072-16 

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 
15905342/0001-28 
Exercício: 2016 
DECRETO N° 1072, DE 06 DE ABRIL DE 2016- LEI N.2482015 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 
DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$62.800,00 distribuídos as seguintes dotações: 

'2 Os 01 SECRETARIA MUNICIPAL DETNFRAESTRUTURA 

5 452 001 20150000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E INVRAESTRUT 62.800.00 

3.3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	1 0 1 	11 00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

1 62.000.00 

Fontes de Recurso 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPORA, 06 de abril de 2016 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thatiane vaz Martins 

Código Identlficador:8B9066AD 

ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N° 1073-16 

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 
15905342/0001-28 
Exercício: 2016 
DECRETO N° 1073, DE 12 DE ABRIL DE 2016- LEI N.2482015 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 
DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$83.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Supleoreniaç0o 1 	 83.000,00 

II 1)1 01 CAMARA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

01.1)31.0001.2001.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 57.000,00 

3,1 90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL F.R. 	ol 	1 1 	00 
Recursos do Tesouro - Exercido Correto 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

2 01 031,0001.2001.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 8.000.00 
3.190.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	1 	01 	1 	1 	00 

Recursos do Tesouro - Exercido Correste 

000000 RECURSOS QUE NÀO SE ENQUADRAM 

n 1.031.0001.200 1.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 10.000.00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ER.: 	1 	01 	1 1 	00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 001) RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

01.031.0001.2001.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 8.000.00 
33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA F.R. 	O 1 	11 	00 

Recursos do Tesouro - Eoercic,o Coerente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 
	

43 



Mato Grosso do Sul, 12 de Maio de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO VII N°  1595 

Oculação. 

01 SECRET MUNIC. DE ADM, PLANEi, DESENV. ECON. E TURISMO 

206 04.122 0003.2040.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS -57.000,00 

3 	.90 11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS - PESSOALCIVIL FR. Grupo: 	101 11 00 

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

0011 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

2,17 114 122,01)03 2046 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS -8.000,00 

3.1,90,13,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F,R.Grupo: 	10 1 II 00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

IS 01 SECRET MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

2!1 04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ÃDM., PLÃN.,DESENV., ECON. E TURISMO -10.000.00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR. Grupo: 	101 Ij 00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

00)) 00!) RECURSOS QUE NÀO SE ENQUADRAM 

214 04.122.0009.2048,0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM.,PLAN.,DESENV., ECON. ETURISMO -8.000,00 

5390.3900 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS - ?ESSOAJURIDICA F.RGrupo: 	Foi li 00 

Recursos do Tesouro - Exercício Correste 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

- •8300&00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

.JAPORA, 12 de abril de 2016 

J/ANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thatiane vaz Martins 

Código Identificador:05AA909C 

ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N° 1076-16 

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 
15905342/0001-28 
Exercício: 2016 
DECRETO N° 1076, DE 28 DE ABRIL DE 2016 - LEI N.2482015 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 
DECRETA: 
Artigo lo,- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$43.578,00 distribuídos as seguintes dotações: 

62 15 01 SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEI, DESENV. ECON. E TURISMO 

214 04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN..DESENV.. ECON. E TURISMO 43.578,00 

4.4.90:52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P.R_TTTOO 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

1300 000 	 , RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

11\cussn, 	 43.578,00 

Fostes de Recurso 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPORA, 28 de abril de 2016 

VAIVDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thatiane vaz Martins 

Código Identificador:DDC47308 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES LAGOAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO N. 09/CMAS/TRES LAGOAS MS/2016 

APROVA A REPROGRAMAÇÂO DE SALDO FEAS 2016- TRÊS LAGOAS/MS. 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Três Lagoas, no uso de suas atribuições: 

Resolve: 

www.diariomunicipaLcom.br/assomasul 	 44 


